PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 апреля 2025 года № 17-пг
пос. Плесецк

О назначении публичных слушаний по проекту решения
 Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа
«О внесении изменений и дополнений в Устав Плесецкого муниципального округа Архангельской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Плесецкого муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 29 сентября 2021 года № 4,                          п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить на 21 апреля 2025 года, начало в 14:00 часов, проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Плесецкого муниципального округа Архангельской области» (приложение № 1 к постановлению).
2. Инициатор проведения публичных слушаний –  глава Плесецкого муниципального округа.
3. Определить место проведения публичных слушаний: Архангельская область, Плесецкий район, п. Плесецк, ул. Ленина, д. 33, 4 этаж, актовый зал администрации Плесецкого муниципального округа.
4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения (приложение № 2 к постановлению).
5. В соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Плесецкого муниципального округа, предложения по проекту решения, вынесенному на публичные слушания, принимаются в администрации Плесецкого муниципального округа по адресу: Архангельская область, Плесецкий район, п. Плесецк, ул. Ленина, д.33, приемная администрации в рабочие дни с 8:30 часов до 17:00 часов со дня опубликования проекта решения и не позднее 21 апреля 2025 года.
6. Срок и порядок регистрации граждан, желающих выступить на публичных слушаниях по вопросу (проекту муниципального правового акта), вынесенному на публичные слушания, определяются в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Плесецкого муниципального округа.
7. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения обеспечить рассмотрение предложений и замечаний, обобщить их и учесть при доработке проекта решения.
8. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, направить в Собрание депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области и в газету «Плесецкие новости», а также разместить на официальном сайте администрации Плесецкого муниципального округа.
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Плесецкие новости» и разместить на официальном сайте администрации Плесецкого муниципального округа.
10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Плесецкого муниципального
округа Архангельской области                                                  А. А. Кузнецов

Приложение № 1 к постановлению

главы Плесецкого муниципального округа

Архангельской области

от 8 апреля 2025 года № 17-пг
ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________2025 года № ________

О внесении изменений и дополнений в Устав

Плесецкого муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 67 Устава Плесецкого муниципального округа Архангельской области, в целях   приведения Устава Плесецкого муниципального округа Архангельской области в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Архангельской области, Собрание депутатов р е ш и л о:

1. Внести в Устав Плесецкого муниципального округа Архангельской области, принятый решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 16 ноября 2021 года № 5 (в редакции решений Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 20 декабря 2022 года № 128, от 28 ноября 2023 года № 168, от 17 декабря 2024 года № 240) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«3. Численность депутатов Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа составляет 20 депутатов.».

1.2. Статью 50 дополнить пунктами 4-5 следующего содержания:

«4. Первый заместитель Плесецкого муниципального округа, заместители главы Плесецкого муниципального округа, руководители территориальных органов администрации Плесецкого муниципального округа, руководители отраслевых (функциональных) органов администрации Плесецкого муниципального округа, имеющих статус юридического лица, являются должностными лицами местного самоуправления Плесецкого муниципального округа, непосредственно обеспечивающими исполнение полномочий главы Плесецкого муниципального округа.

 5. Первый заместитель главы Плесецкого муниципального округа, заместители главы Плесецкого муниципального округа, руководители территориальных органов администрации Плесецкого муниципального округа, руководители отраслевых (функциональных) органов администрации Плесецкого муниципального округа, имеющих статус юридического лица, обеспечивают исполнение полномочий главы Плесецкого муниципального округа и замещают должности на условиях срочного договора на срок полномочий указанных лиц.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Плесецкие новости» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статьи 1.1. настоящего решения.

5. Статья 1.1. настоящего решения вступает в силу 19 июня 2025 года, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения после государственной регистрации.

Председатель Собрания депутатов

Плесецкого муниципального округа

Архангельской области                                                              А. В. Владыкин

Глава Плесецкого муниципального округа

Архангельской области                                                               А. А. Кузнецов

Приложение №2 к постановлению
главы Плесецкого муниципального округа

Архангельской области

от 8 апреля 2025 года №17-пг
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Плесецкого муниципального округа Архангельской области»
Масалыкина Татьяна Викторовна – заместитель главы по социальным вопросам администрации Плесецкого муниципального округа, председатель комиссии;

Сысак Виктория Сергеевна – консультант (юрист) правового отдела администрации Плесецкого муниципального округа, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
 Истомина Алена Алексеевна – исполняющий обязанности заместителя главы – руководителя аппарата администрации Плесецкого муниципального округа

Владыкин Алексей Владимирович
– председатель Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области;

Шевякова Светлана Евгеньевна – начальник (юрист) правового отдела администрации Плесецкого муниципального округа;

Баданина Елена Геннадьевна – начальник финансового Управления администрации Плесецкого муниципального округа.